
令和２年２月２５日 

保護者の皆様 

江戸川区立平井小学校 

校長 山 下 靖 雄 

 

新型コロナウイルス感染症予防に向けての対応について 

 

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解・ご協力をいただきありがとうござい

ます。さて、新型コロナウイルス感染症の感染予防につきましては各ご家庭、各団体にお

いて進めていただいているところですが、本校におきましても予防のため下記の通り、対

応を行います。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 体調管理・観察について 

 「毎朝、必ず検温」をして、平熱で異常がなく、下記の表にも該当しないことを確かめて

から登校させてください。また、ご家庭でも、確実な手洗いの習慣を付けさせてください。 

 

２ 登校について 

 状       態 登校の可否 出欠席の取り扱い 

① 子ども本人が風邪のような症状で

あったり、体温が 37.5度以上であ

ったりした場合 

登校しません 通常の「欠席」または 

「出席停止」になります 

② 子ども本人の体調は悪くないが、

家族に体温が 37.5 度以上の方が

いる場合 

登校を控えさせて

ください 

子どもに応じた学校から

の「課題」に取り組んで

もらい「出席扱い」とし

ます 

③ 子ども本人の体調は悪くないが、

濃厚接触の関係のある方（身近な

親族・近隣の知人・習い事の知人

等）に、体温が 37.5度以上の方が

いた場合 

登校を控えさせて

ください 

子どもに応じた学校から

の「課題」に取り組んで

もらい「出席扱い」とし

ます 

※欠席または登校を控える場合は、学校に「電話」でご連絡ください。近所のお子さんに連

絡帳等を頼まないようご配慮願います。②、③の場合は、午後に「課題」についてお知らせ

いたします。※①の場合は状況を見て受診と静養をしてください。②、③の場合、ご心配で

あれば積極的に受信をしてください。 



３ 「心の安心」について 

 感染にかかわって、いじめや差別的言動などが起こることは、断じて許すことは出来ませ

ん。本校は子どもたちが毎日明るく笑顔で過ごし、来校された方々に誰もが元気に挨拶をす

る学校です。友達が学校を休んでも、いじめや差別的な言動はないと信じていますが、いつ

も以上に子どもたちの様子を見守って参ります。 

 全てのご家庭でも、「いじめや差別はいけない」ことについてお話をしていただくことを

願います。 

 

４ 今後の学校行事について 

 このことについては、区教育委員会より不特定多数の人々と接触する可能性のある行為

は自粛を検討するように指示がありました。つきましては、行事の見直しや関係する皆様と

の相談をした上で、関係学年ごと別途連絡をいたします。 

 

５ 保護者の方の来校時のお願い 

（１）咳が出る、熱がある等の症状がある場合には来校をご遠慮ください。 

（２）来校されたら受付にて手指のアルコール消毒を必ず行ってください。 

（３）原則としてマスクを着用してください。マスクについてお手持ちのものがない場合は、

学校にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上の対応は現時点での学校としての考え方です。今後、国、都、区からの情報、指

示により対応に変更がある場合もあるかと思います。このことにつきましてご理解

いただきますようお願い申し上げます。 

問い合わせ先 

江戸川区立平井小学校 

   副校長  田 原  徹 

電話 ３６１３－９３１１ 


